Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt III. De contemptu rerum terrenarum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

Compendium totius allegoricae expositionis.

curemus autem intentum distinetè per ordinem percipere, & opere adimplere. Loquens enim Dominus sancto ELIAE, ait tam in veteri, quam in nova Legi cuilibet Monacho eremita: Recede hinc, scilicet à rebus caducis mundi & transitorij: & vade contra Orientem: id est, contra originalem tuæ carnis cupidinem: & abstendere in torrente Carith, ne in urbibus moreris simus cum turbis: Qui est contra Jordanem: ut scilicet per charitatem sis divisus à delictis. His namque quatuor gradibus ad culmen propheticae perfectionis condescendens ibi de torrente bibes. Sed ut in hoc queas perlevere, corrupecepius pascant te ibi. Hæc autem omnia intelliges melius, si per singula discurrendo, ea distinetè per ordinem exponamus.

C A P V T III.

1. Gra-
du per-
fectionis
monasti-
ci.

EAqua tibi saudeo, sigillatum intellige per or-

cen-

Gens. 12. mea iustitione: Recede hinc, scilicet de terra & de cog-

Difficul-
ter non
amatur

mundi divitiae cor tuum non apponas, sed eum ope-

quod
posside-
re, ut ipsa non possideas, a Nisi enim quis renun-

ciatur omnibus que possidet, non potest esse meus disci-
pulus.

a Luce 14. Quoniam licet possella divitiae non claudant

2. Gra-
du per-
fectionis
monasti-
ci.

diviti introitum cœlestis regni, si cor suum ad eas

non appona, Sapiens dicente: Beatus dipes qui in-

venitus est sine macula, & qui post aurum non abiit, nec

esperavit in thesauris pecunia, attamen per hoc quod

Sapiens proximus subdit, dicens: Quia est hic, & laudabimur eum: innuit manifeste difficultatem repe-

tiendi talen virum, qui divitias possidens ad eas

cor non appona: cor enim humanum facile hæret

his, que frequenter. Propterea dum possidentur

divitiae, nata sunt majorem flammam accendere

in corde, & vehementiorem cupidinem gignere:

3. Gra-
du per-
fectionis
monasti-
ci.

quemadmodum Sapiens ait: Saturnus divitiae non

sunt eum dormire. Occupatus quippe in superva-

cuo possessorum divitiatum amore, cum habeat

ipse rebus domesticis intendere, astigitus assidue

ab æruncis continuatum curarum, quæ non li-

nunt ad ipsum ingredi desiderium: adimplendi

verbū, quod audivit divinorum præceptorum,

Marc. 4. Erramus enim facili & deceptio divitiarum, & cir-

ca reliqua concupiscentia introeunte suffocant verbum,

& sine fructu efficiunt. Propter quod dives difficile

intrabit in regnum calorum.

Tu ergo fili mi, si vis perfectus esse, & ad finem

monasticae vite eremitice pervenire, ibique de

torrente biber, Recede hinc, scilicet à rebus mundi

caducis, relinquenti corde & opere omnes pos-

sessiones terrenas & facultates propter me: quoniam

facilius & tutior via ad perfectionem pro-

phetamicam tenendi, & tandem ad regnum celo-

rum perveniendi est ista. Omnis enim qui religeris

domum, aut fratres, aut sorores, aut parem, aut ma-

tre, aut uxorem, aut filios, aut agros, propter nomen

meum, centuplum accipiet jam in hac vita, prægustans

mea suavitatis dulcedinem cunctis terrenis centu-

pliciter præalentem, & tandem vitam aeternam

possidet. Ecce breviter audisti primum gradum,

quo condescendere possis ad propheticae perfec-

tionis summum.

Hicdem.

4. Gra-
du per-
fectionis
monasti-
ci.

Suavitas
divinæ
dolcedi-
nitatis,
et
iam in
hac vita
centu-
pli-
citer
prævaleat
omnibus
terrenis,

CAPVT IV.

De abnegatione propriæ voluntatis.

N

Une attende secundum. Sequitur enim in ex-
2. Gra-
du per-
fectionis
monasti-
ci.

hortatione mea: Et vade contra Orientem, scilicet
vix mo-
namque deber, quod in die ortus sui non est à pecca-
to præfus umbilicus tuus: quoniam in peccato natus es, et toru-
to. Quemadmodum in persona cupilibet ho-
minis genitū à vita & femina, ait Prophetas: Ecce in Psal. 14.
iniquitatibus conceptus sum, & in peccato conceptus me
miser mea. Ab hoc autem originali peccato, in
quo concepit homo, illud provenit, quod caro
hominis aduersus spiritum concupiscit. Vides, inquit Gal. 5.
Apostolus, aliam legem in membris meis repugnat, Rom. 7.
tem legimentum mea, & capivantem me in lige peccati,
que est in membris meis. Hæc lex peccati, est illa latra Lex ex-
porta, per quem quis intrat cum ei consentit, & spatio
via, per quam homo ambulat, dum secun-
dum eam vivit, que ducit ad perditionem: & multi Matth. 7.
sunt, qui intrant per eam. Accedentes vero ad servis Ecl. 10.
tutem DEI, oportet abstinere a carnalibus desideriis, 1. Petri
que militans adversus animam, & staret justitia, &
in timore DEI, & preparare animam suam, non ad
requiem, neque ad delicias, sed ad temptationem &
angostias: quotiam oportet per multas tribulationes Am. 4.
introire in regnum DEI. Angusta namque est porta, Matth. 13.
& arcta via que ducit ad vitam, & pauci sunt, qui
inventant eam. Quoniam pauci sunt electi, & pueri. Lue. 12.
lus est grex, cui complacuit patri dare regnum.